
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

LAVORI SOMMA URGENZA EX ART. 140 DEL D. LGS. N. 36/2023 PER IL 
RIPRISTINO IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' COMUNALE, DEI PARCHI E 
GIARDINI E IMMOBILI NEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO A SEGUITO DEL 
NUBUFRAGIO DEL 24.07.2023 - ATTIVAZIONE PROCEDURA DI 
RICONOSCIMENTO DI SPESA AI SENSI DELL'ART. 191 COMMA 3 DEL D. 
LGS. N. 267/2000 INTEGRAZIONE IMPORTO DA FINANZIARE. 
CUP:C78E23000010002

Nr. Progr.

Seduta NR.

 132 

12/09/2023

 40 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno DODICI del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di VICESINDACO, il Sig.  MILAN ANDREA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 132 DEL 12/09/2023 
 

OGGETTO: 

LAVORI SOMMA URGENZA EX ART. 140 DEL D. LGS. N. 36/2023 PER IL 

RIPRISTINO IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' COMUNALE, DEI PARCHI E GIARDINI 

E IMMOBILI NEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO A SEGUITO DEL NUBUFRAGIO 

DEL 24.07.2023 - ATTIVAZIONE PROCEDURA DI RICONOSCIMENTO DI SPESA AI 

SENSI DELL'ART. 191 COMMA 3 DEL D. LGS. N. 267/2000 INTEGRAZIONE 

IMPORTO DA FINANZIARE. CUP:C78E23000010002 

 

L’Assessore Stefano Carnevali è presente da remoto ai sensi del Regolamento 

approvato con deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Sulla relazione dell’Assessore ai Lavori Pubblici Giovanni Rigiroli, il quale illustra 
l’argomento: 
 

Premesso che:  

- in data 24.07.2023 Regione Lombardia ha diramato messaggio di “Allerta meteo 

codice arancione” per “ rischio idrogeologico e temporali forti ” nella giornata di 

lunedì 24.07.2023 alle ore 13.48; 

-   in data 24/07/2023 alle ore 13.30 circa si è verificato un violentissimo nubifragio che 

ha provocato la caduta di interi alberi, rami e foglie, allagamenti, scoperchiamenti di 

tetti, guasti alle pubbliche reti tecnologiche, rendendo impraticabili la viabilità stradale 

e l’accesso ai parchi e giardini pubblici, agli immobili comunali e quelli scolastici; 

Ciò premesso, 

Rilevato come il Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare Arch. 

Giuseppe Sanguedolce abbia ritenuto sussistere le condizioni per una serie di interventi 

di somma urgenza di cui all’art. 140 del D.Lgs. 36/2023 e attivato le relative procedure 

per l’esecuzione delle necessarie, improrogabili lavorazioni, per un importo presunto di 

Euro 47.418,88 IVA compresa; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 132 DEL 12/09/2023 
 

Evidenziato che gli interventi hanno rivestito carattere di estrema urgenza come 

meglio descritto nei due Verbali di somma urgenza n. 1 del 25.07.2023 e n. 2 del 

25.07.2023 conservati agli atti d’ufficio; 

Visto che alcune ditte fornitrici dell’Ente, specialiste nei settori stradali, opere a verde 

e segnaletica stradale di fiducia dell’Ente si sono rese disponibili ad agire d’urgenza per 

la esecuzione delle lavorazioni loro commissionate, ed in particolare:  

1)  Impresa Edile F.C.G.E. di Marino Francesco & Figli Srl di 21015 Lonate Pozzolo 

(VA) - Via L. da Vinci n. 10 - partita iva/c.f. 03276440124: interventi di rimozione 

ostacoli ripristino viabilità, noleggio mezzi movimento terra- taglio e rimozione di 

alberature;  

2) Dott. Mario Paganini di Legnano (MI) – Via Macello n. 6 – iscritto all’Albo 

professionale dei Dottori Agronomi e Forestali C.F. PGNMRA55P12B301G – P. IVA 

08257340151: verifica delle condizioni di agibilità di parchi e giardini pubblici e 

cimiteri del territorio comunale, analisi della stabilità e dello stato degli alberi 

danneggiati dell’evento straordinario; 

Richiamato integralmente l’atto di deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 10 

agosto 2023 con oggetto: “LAVORI DI SOMMA URGENZA EX ART. 140 DEL D.LGS. 

36/2023 PER IL RIPRISTINO IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ COMUNALE, DEI 

PARCHI E DEI GIARDINI NEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO A SEGUITO DEL 

NUBIFRAGIO DEL 24/07/2023 - ATTIVAZIONE PROCEDURA DI RICONOSCIMENTO 

DI SPESA AI SENSI DELL'ART. 191 COMMA 3 DEL D.LGS. 267/2000”; 

 

Viste le perizie giustificative, redatte nella forma di computo metrico e quadro 

economico, allegate alla succitata deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 10 

agosto 2023, nelle quali sono state elencate le lavorazioni e i relativi importi; tali perizie di 

stima ammontavano a:  

1. Impresa Edile F.C.G.E. di Marino Francesco & Figli Srl di 21015 Lonate Pozzolo 

(VA) - Via L. da Vinci n. 10 - partita iva/c.f. 03276440124: importo stimato € 

37.504,00 (€ 750,08 per oneri della sicurezza pari al 2% compresi) oltre IVA 22% per 

complessivi Euro 45.754,88; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 132 DEL 12/09/2023 
 

2. Dott. Mario Paganini di Legnano (MI) – Via Macello n. 6 – iscritto all’Albo 

professionale dei Dottori Agronomi e Forestali C.F. PGNMRA55P12B301G – P. IVA 

08257340151: importo Euro 1.600,00 (diconsi Euro milleseicento), oltre contributo 

previdenziale del 4% per complessivi Euro 1.664,00; 

Evidenziati i contenuti dell’art. 140 del D.Lgs. 36/2023, che disciplina le “Procedure 

in caso di somma urgenza e di protezione civile”; 

Evidenziato che con il medesimo atto di deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 

10 agosto 2023 veniva verificata la sussistenza delle condizioni per un intervento di 

somma urgenza ai sensi dell’art. 140 del D.Lgs. 36/2023, al fine di ripristinare le 

condizioni di sicurezza e agibilità dei tratti di strada, dei parchi e dei giardini interessati 

dall’evento e veniva disposta l’attivazione della procedura di riconoscimento di spesa ai 

sensi dell’art. 191 comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 

Atteso come l’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, una volta deliberata da parte 

del Consiglio Comunale la ratifica della somma urgenza in parola e il conseguente 

stanziamento finanziario, procederà a regolare le competenze derivanti dall’intervento 

sopra descritto, pur in assenza di specifico e preventivo impegno di spesa, procedendo, 

ai sensi dell’art. 191 comma 3 del D.Lgs.267/2000, alla definizione e regolarizzazione 

degli ordinativi nei confronti degli operatori economici sopra citati; 

Rilevato che, così come evincesi dall’allegata relazione a firma del Responsabile 

dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare emerge che dalla contabilità finale delle 

lavorazioni effettuate a tutt’oggi la spesa complessiva, al netto dello sconto praticato  

ammonta ad € 62.007,87 oltre IVA 22% per complessivi € 75.649,60 di cui € 19.582,28 

compresi oneri della sicurezza per € 464,45 oltre IVA 22% per complessivi € 23.890,38 

per interventi effettuati sugli immobili scolastici; 

Dato atto che l’importo di € 1.600,00 oltre contributo previdenziale del 4% per 

complessivi Euro 1.664,00 previsto per l’incarico di verifica delle condizioni di agibilità di 

parchi e giardini pubblici e cimiteri del territorio comunale, analisi della stabilità e dello 

stato degli alberi danneggiati dell’evento straordinario sopra richiamato, sarà così 

ripartito:  

- quanto a € 532,48 per immobili scolastici; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 132 DEL 12/09/2023 
 

- quanto a € 1.131,52 per i rimanenti immobili e infrastrutture comunali. 

Considerato che la spesa complessiva destinata agli immobili scolastici ammonta ad 

€ 24.422,86 IVA compresa. 

 Vista l’ istanza prot. n. 19564/2023 con “RICOGNIZIONE DEI FABBISOGNI PER LA 

MESSA IN SICUREZZA E PER LAVORI DI RIPRISTINO DI IMMOBILI DI PROPRIETA' 

COMUNALE ADIBITI A SERVIZI EDUCATIVI PER L'INFANZIA ED A SCUOLE DELL'INFANZIA, 

PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO (DGR N. XII/885 DEL 8 AGOSTO 2023) - MISURA 

STRAORDINARIA DI SOSTEGNO AI COMUNI COLPITI DAGLI EVENTI METEOROLOGICI 

INTENSI DAL 4 AL 31 LUGLIO 2023 - INOLTRO SCHEDE COMPILATE” inoltrata alla Regione 

Lombardia dalla quale emerge un fabbisogno complessivo per gli edifici scolastici pari ad €  

24.400,00 IVA ed oneri compresi; 

 

 Ritenuto pertanto di rideterminare, al fine di finanziare le spese occorse a seguito 

della situazione sopra richiamata, l’importo necessario da sottoporre al Consiglio Comunale 

per il provvedimento di riconoscimento di spesa con le modalità previste dall’art. 194 lett. e) 

del D.Lgs. n. 267/2000 prevedendo la relativa copertura finanziaria, ora accertato in  € 

62.007,87 oltre IVA 22% per complessivi € 75.649,60 in luogo di quello stimato in € 

47.418,88 IVA compresa di cui alla delibera di Giunta Comunale n. 126 del 10 .08.2023; 

    

Visti: 

- il D.Lgs. 36/2023, in particolare l’art.140;  

- il D.Lgs. 267/2000, in particolare gli artt. 191 comma 3 e 194 lett. e). 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.2023 di approvazione del 

DUP 2023/2025; 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile 

dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 132 DEL 12/09/2023 
 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 di Approvazione del 

Bilancio di previsione 2023/2025 e s.m.i, nonché la Deliberazione di Giunta Comunale n. 

62 del 02.05.2023 di Approvazione del Peg 2023, componente finanziaria ed organica; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 sono stati acquisiti e 

allegati alla presente delibera, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile espressi dai competenti 

Responsabili di Area; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 

1. di evidenziare che con precedente deliberazione n. 126 del 10.08.2023, la Giunta 

Comunale prendeva atto della situazione di somma urgenza venutasi a creare in 

data 24/07/2023 a seguito del violentissimo nubifragio che ha provocato la caduta di 

interi alberi, rami e foglie, allagamenti, scoperchiamenti di tetti, guasti alle pubbliche 

reti tecnologiche, rendendo impraticabili la viabilità stradale e l’accesso ai parchi e 

giardini pubblici, agli immobili comunali e quelli scolastici, per una spesa 

complessiva stimata pari ad € 47.418,88 IVA compresa. 

2. di rideterminare, per le motivazioni in premessa, al fine di finanziare le spese 

occorse a seguito della situazione sopra richiamata, l’importo necessario da 

sottoporre al Consiglio Comunale per il provvedimento di riconoscimento di spesa 

con le modalità previste dall’art. 194 lett. e) del D.Lgs. n. 267/2000, ora accertato in  

€ 62.007,87 oltre IVA 22% per complessivi € 75.649,60, in luogo di quello stimato in 

e 47.418,88 IVA compresa di cui al punto 3 della succitata delibera di Giunta 

Comunale n. 126 del 10 .08.2023.  

3.  di provvedere a sottoporre al Consiglio Comunale il provvedimento di riconoscimento 

di spesa con le modalità previste dall’art. 194 lett. e) del D.Lgs 267/2000, 

prevedendo la relativa copertura finanziaria per l’importo di cui al sub 2;  

5. di precisare che il Responsabile del presente procedimento, ai sensi della normativa 

vigente, è l’Arch. Giuseppe Sanguedolce. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 132 DEL 12/09/2023 
 

6. di comunicare il presente atto, contestualmente all’affissione all’Albo, ai Capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000.  

Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente 
deliberato; 

 
Visto il 4^ comma dell’art. 13 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

Allegati: 
- relazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 132 DEL 12/09/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

ANDREA MILAN DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 132 del 12/09/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

LAVORI SOMMA URGENZA EX ART. 140 DEL D. LGS. N. 36/2023 PER IL RIPRISTINO IN SICUREZZA 
DELLA VIABILITA' COMUNALE, DEI PARCHI E GIARDINI E IMMOBILI NEL COMUNE DI BUSTO 
GAROLFO A SEGUITO DEL NUBUFRAGIO DEL 24.07.2023 - ATTIVAZIONE PROCEDURA DI 
RICONOSCIMENTO DI SPESA AI SENSI DELL'ART. 191 COMMA 3 DEL D. LGS. N. 267/2000 
INTEGRAZIONE IMPORTO DA FINANZIARE. CUP:C78E23000010002

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Arch. GIUSEPPE SANGUEDOLCE

Data   12/09/2023

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

NEL PRESUPPOSTO CHE SI PROVVEDA ALLE NECESSARIE VARIAZIONI DI BILANCIO 
PER GLI ADEMPIMENTI DI CUI ALL'ART. 194 TUEL

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   12/09/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



   

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

Codice Fiscale 00873100150 - Piazza Diaz n. 1 - 20038 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 

 
 

OGGETTO: PERIZIA DI STIMA A SEGUITO DI VERBALE DI ACCERTAMENTO 
SOMMA URGENZA ART. 140 D. LGS. N. 36/2023 

 

Premesso che:  

- in data 24.07.2023 Regione Lombardia ha diramato messaggio di “Allerta meteo codice 

arancione” per “ rischio idrogeologico e temporali forti ” nella giornata di lunedì 24.07.2023 

alle ore 13.48. 

-  in data 24/07/2023 alle ore 13.30 circa si è verificato un violentissimo nubifragio che ha 

provocato la caduta di interi alberi, rami e foglie, allagamenti, scoperchiamenti di tetti, 

guasti alle pubbliche reti tecnologiche, rendendo impraticabili la viabilità stradale e 

l’accesso ai parchi e giardini pubblici, agli immobili comunali e quelli scolastici. 

- con Verbale di accertamento somma urgenza – art. 140 D.Lgs. n. 36/2023 il 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare Arch. Giuseppe Sanguedolce 

ha ritenuto sussistere le condizioni per una serie di interventi di somma urgenza di cui 

all’art. 140 del D.Lgs. 36/2023 e attivato le relative procedure per l’esecuzione delle 

necessarie, improrogabili lavorazioni, per un importo presunto di Euro 47.418,88 IVA 

compresa. 

-  tali interventi hanno rivestito carattere di estrema urgenza come meglio descritto nei due 

Verbali di somma urgenza n. 1 del 25.07.2023 e n. 2 del 25.07.2023, conservati agli atti 

d’ufficio, dai quali emerge che alcune ditte fornitrici dell’Ente, specialiste nei settori stradali, 

opere a verde e segnaletica stradale di fiducia dell’Ente si sono rese disponibili ad agire 

d’urgenza per la esecuzione delle lavorazioni loro commissionate, ed in particolare:  

1)  Impresa Edile F.C.G.E. di Marino Francesco & Figli Srl di 21015 Lonate Pozzolo 

(VA) - Via L. da Vinci n. 10 - partita iva/c.f. 03276440124: interventi di rimozione ostacoli 

ripristino viabilità, noleggio mezzi movimento terra- taglio e rimozione di alberature;  

2) Dott. Mario Paganini di Legnano (MI) – Via Macello n. 6 – iscritto all’Albo 

professionale dei Dottori Agronomi e Forestali C.F. PGNMRA55P12B301G – P. IVA 

08257340151: verifica delle condizioni di agibilità di parchi e giardini pubblici e cimiteri del 

http://www.comune.bustogarolfo.mi.it/


   

 

territorio comunale, analisi della stabilità e dello stato degli alberi danneggiati dell’evento 

straordinario. 

Ciò premesso:  

- richiamato integralmente l’atto di deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 10 

agosto 2023 con oggetto: “LAVORI DI SOMMA URGENZA EX ART. 140 DEL D.LGS. 

36/2023 PER IL RIPRISTINO IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ COMUNALE, DEI 

PARCHI E DEI GIARDINI NEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO A SEGUITO DEL 

NUBIFRAGIO DEL 24/07/2023 - ATTIVAZIONE PROCEDURA DI RICONOSCIMENTO DI 

SPESA AI SENSI DELL'ART. 191 COMMA 3 DEL D.LGS. 267/2000”. 

 
- viste le perizie giustificative, redatte nella forma di computo metrico e quadro economico, 

allegate alla succitata deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 10 agosto 2023, 

nelle quali sono state elencate le lavorazioni e i relativi importi; tali perizie di stima 

ammontavano a:  

1. Impresa Edile F.C.G.E. di Marino Francesco & Figli Srl di 21015 Lonate Pozzolo (VA) - 

Via L. da Vinci n. 10 - partita iva/c.f. 03276440124: importo stimato € 37.504,00 (€ 

750,08 per oneri della sicurezza pari al 2% compresi) oltre IVA 22% per complessivi 

Euro 45.754,88. 

 
2. Dott. Mario Paganini di Legnano (MI) – Via Macello n. 6 – iscritto all’Albo professionale 

dei Dottori Agronomi e Forestali C.F. PGNMRA55P12B301G – P. IVA 08257340151: 

importo Euro 1.600,00 (diconsi Euro milleseicento), oltre contributo previdenziale del 

4% per complessivi Euro 1.664,00. 

Evidenziati i contenuti dell’art. 140 del D.Lgs. 36/2023, che disciplina le “Procedure in 

caso di somma urgenza e di protezione civile” e rilevato che ai sensi del verbale di 

accertamento somma urgenza del 25.08.2023 soprarichiamato, ci si riservava di 

compilare la perizia giustificante la spesa per l’esecuzione dei lavori stessi. 

Viste a tal fine le allegate stime dei lavori di somma urgenza eseguiti, corrispondente 

alla contabilità finale, dalla quale emerge che la spesa complessiva, al netto dello 

sconto praticato pari al 20%,  ammonta ad € 62.007,87 oltre IVA 22% per complessivi 

€ 75.649,60 di cui € 19.582,28 compresi oneri della sicurezza per € 464,45 oltre IVA 

22% per complessivi € 23.890,38 per interventi effettuati sugli immobili scolastici. 



   

 

 

Atteso come l’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, una volta deliberata da parte 

del Consiglio Comunale la ratifica della somma urgenza in parola e il conseguente 

stanziamento finanziario, procederà a regolare le competenze derivanti dall’intervento 

sopra descritto, procedendo, ai sensi dell’art. 191 comma 3 del D.Lgs.267/2000, alla 

definizione e regolarizzazione degli ordinativi nei confronti degli operatori economici 

sopra citati. 

Evidenziato che l’importo di € 1.600,00 oltre contributo previdenziale del 4% per 

complessivi Euro 1.664,00 previsto per l’incarico di verifica delle condizioni di agibilità 

di parchi e giardini pubblici e cimiteri del territorio comunale, analisi della stabilità e 

dello stato degli alberi danneggiati dell’evento straordinario sopra richiamato, sarà così 

ripartito in ragione delle spese effettivamente sostenute :  

- quanto a € 532,48 per immobili scolastici; 

- quanto a € 1.131,52 per i rimanenti immobili e infrastrutture comunali. 

Considerato che la spesa complessiva destinata agli immobili scolastici ammonta ad € 

24.422,86 IVA compresa. 

Per quanto sopra esposto si richiede pertanto di rideterminare, al fine di finanziare le 

spese occorse a seguito della situazione sopra richiamata, l’importo necessario da 

sottoporre al Consiglio Comunale per il provvedimento di riconoscimento di spesa con 

le modalità previste dall’art. 194 lett. e) del D.Lgs. n. 267/2000 prevedendo la relativa 

copertura finanziaria, ora accertato in  € 62.007,87 oltre IVA 22% per complessivi € 

75.649,60 in luogo di quello stimato in € 47.418,88 IVA compresa di cui alla delibera di 

Giunta Comunale n. 126 del 10 .08.2023. 

 

Allegati: 

- contabilità finale Impresa F.C.G.E. 

 

Busto Garolfo, 11.09.2023 
   IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  
  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
 

 
G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\SOMMA URGENZA\EVENTO DEL 24.07.2023\RELAZIONE.docx 
























		2023-09-15T07:10:01+0200
	ANDREA MILAN


		2023-09-18T07:54:09+0200
	ROSSANA ARNOLDI




